
Contacto

Teléfono 968590012
Fax 968599215
Correo Electrónico contratacion@mazarron.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(30870) Mazarrón (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMIN/ABR-2023000030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mazarrón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mazarron.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uvw4cByn7QQ%3D

Objeto del Contrato: Provisión de puestos de trabajo de nueva generación con movilidad para el
Ayuntamiento de Mazarrón (Orden TER-836-2022 NextGeneration)

Provisión de puestos de trabajo de nueva generación con movilidad para el Ayuntamiento de Mazarrón (OrdenDescripción 
TER-836-2022 NextGeneration)
Valor estimado del contrato 154.610 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.078,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.610 EUR.

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
48517000 - Paquetes de software de TI.

Plazo de Ejecución
Del 02/01/2024 al 30/04/2024

Observaciones: Fecha de inicio aproximada, el contrato se iniciará al día siguiente al de la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Mediante Resolución de la Alcaldía número 2024000790 se resuelve adjudicar el contrato.

Condiciones de Licitación

http://www.mazarron.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uvw4cByn7QQ%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Orden TER-836-2022-NextGeneration

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Inforges IT Services, S.L.
NIF B73526360
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vicente Aleixandre, 13
(30011) Murcia España

Contacto

Teléfono 968350011
Correo Electrónico jamunoz@inforges.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.610 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.078,1 EUR.

Motivación

Motivación por ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido (100 puntos)
Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Plazo de Formalización Del 11/03/2024 al 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Mazarrón

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a572206d-267b-456d-9edd-a40c1ebc3ea5


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(30870) Mazarrón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

San Antonio esquina a Ana Moreno, nº 1 -2ª planta
(30870) Mazarrón (Murcia) España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2023 a las 09:15 horas
Fecha aproximada no definitiva

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mazarron.es

Dirección Postal

San Antonio esquina a Ana Moreno, nº 1 - bajo
(30870) Mazarrón (Murcia) España

Proceso de Licitación

Provisión de puestos de trabajo de nueva generación con movilidad para el Ayuntamiento de Mazarrón (Orden
TER-836-2022 NextGeneration)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(30870) Mazarrón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/01/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(30870) Mazarrón España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/01/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones Citrix del personal propuesto para instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Certificaciones Itil expert (técnico)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Certificaciones Itil foundation (técnico)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Nivel de partner Citrix del licitante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Puestos de trabajo adicionales a los que se indican en el pliego técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de Gestión



: OtrosSubtipo Criterio 
: 44Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2g2NaaHy6F3XOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000012835914 |  2024-000286188 | Fri, 08 Mar 2024 08:44:19:389 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19749462762839084689952836888079688450 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2g2NaaHy6F3XOjazN1Dw9Q%3D%3D

